
آغاز ماه عسل اعراب و ترامپ؟
رقص شمشیر اعراب برای دلارهای آمریکا

به نظر می رسد نامزدی دونالد ترامپ برای انتخابات ریاست 
کم در بازیگرانی چون اسرائیل و عربستان  جمهوری نخبگان حا
سعودی و دیگر کشورهای حاشیه خلیج فارس را خوشحال کرده 
است. با توجه به اینکه جو بایدن، رئیس جمهور کنونی آمریکا در 
جریان مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری 2020 خود به شدت 
از ریاض انتقاد می کرد، حمایت عربستان از ترامپ ممکن است 
تعجب آور نباشد. بالاخص آنکه پادشاهی انتقادهای تند دولت 
کنونی آمریکا را فراموش نکرده است. در باب اسرائیل نیز وضعیت 
دولت بایدن پیچیده است. در شرایطی که رئیس جمهوری آمریکا 
کتبر حماس با توسل به هر اهرمی از اسرائیل  بعد از حمله هفتم ا
حمایت کرد، اما انتقادهای تند اعضای حزب دموکرات بالاخص 
شاخه مترقی این حزب از تل آویو، کاملا هریس را درگیر بازی 
پیچیده ای کرده است. سایر کشورهای منطقه، مانند بحرین، 
مصر و امارات متحده عربی نیز بیش از یک نامزد دموکرات، حامی 
چهره ای جمهوری خواه هستند، هرچند تلاش دارند تا تمایل 
خود را در این باره آشکار نکنند. یکی از مهم ترین دلایل حمایت 
آنها از ترامپ شاید به این دلیل است که رئیس جمهوری پیشین 
در دوران ریاست خود به موضوعات حقوق بشری توجهی اندک 
داشت. علاوه بر این، این گروه از بازیگران بر این باورند که ترامپ، 
با دیپلماسی غیر معمول خود، ممکن است بتواند به جنگ غزه 

پایان دهد - کاری که دولت بایدن فعلا قادر به انجامش نبود. 
گشت به ماه عسل ترامپ و اعراب   باز

سعودی ها به یاد می آورند که ترامپ در قامت رئیس جمهوری 
پادشاهی را به عنوان اولین مقصد سفرهای خارجی اش برگزید. 
آنها در طول مبارزات انتخاباتی سال 2016، زمانی که ترامپ 
مهاجران کشورهای مسلمان نشین را هدف قرار داد و سپس 
بلافاصله پس از تصدی مسئولیت، ورود این گروه به ایالات متحده 
را ممنوع کرد، در باب او تردیدهایی داشتند، اما سعودی ها پیام 
سخنرانی ماه مه 2017 ترامپ در ریاض را به خوبی دریافت کردند. 
او به پادشاهی و دیگر رهبران کشورهای عربی اطمینان داد که 
برای اجرای اصول حقوق بشری و دموکراسی آنها را تحت فشار قرار 
نخواهد داد. ترامپ همچنین برای ارتقای روابط اقتصادی میان 
عربستان سعودی و ایالات متحده مقدمه سازی کرد و قراردادی 
به ارزش 400 میلیارد دلار میان دو بازیگر منعقد و هزاران شغل در 
آمریکا و عربستان سعودی ایجاد کرد. ترامپ زمانی مارس 2018 
مقابل دوربین ها نمودار بزرگی را به نمایش گذاشت که ظاهراً خرید 
اقلام نظامی آمریکا توسط عربستان را به گونه ای نشان می داد که 
گویی داده های مرتبط به تعاملات تجارت و دیپلماتیک میان 
دو کشور است. جرد کوشنر، داماد ترامپ مسئولیت صلح اعراب 
و اسرائیل را بر عهده گرفت. عربستان سعودی به »طرح صلح« 
که به شدت به نفع  ادعایی ترامپ برای اسرائیل و فلسطینی ها )
اولی بود(، یا توافقات بعدی ابراهیم را که به واسطه اش بحرین، 
کش، سودان و امارات روابط دیپلماتیک با اسرائیل را برقرار  مرا
کردند، نپیوست، اما رضایت ضمنی اش را در خفا اعلام کرد. 
ح عادی سازی، ترامپ  بالاخص در باب پیوستن بحرین به طر
به نوبه خود برای محافظت از بن سلمان در پی قتل جمال 
کتبر 2018 نقشی  خاشقجی، مخالف سعودی و مقیم آمریکا در ا
گرچه آژانس اطلاعات مرکزی صراحتا اعلام کرد  برجسته ایفا کرد. ا
که شاهراده دستور قتل را صادر کرده، اما ترامپ نقش ولیعهد را 
منکر شد. ترامپ همچنین نقش عربستان در جنگ یمن را نادیده 
گرفت و مصوبه ای که در دوران اوباما با هدف توقف صادرات سلاح 
به پادشاهی تعریف شده بود را وتو کرد. به باور ناظران اعلام نامزدی 
ترامپ برای کارزار 2024 ممکن است بر موضع بن سلمان جهت 
غلبه بر تردیدهای کارشناسان سرمایه گذاری سعودی در سال 2021 
و قرار دادن 2 میلیارد دلار از ثروت مستقل عربستان سعودی در 
شرکت سرمایه گذاری جدیدی که توسط کوشنر تأسیس شده بود، 
تأثیر گذاشته باشد. از همین رو بن سلمان خود را برای بانکداری 
)به معنای واقعی و مجازی( در دولت جدید ترامپ آماده می کند. 

  بازی دو سر باخت بایدن
گرچه در حال حاضر واضح است که کامالا هریس نامزد نهایی  ا
حزب دموکرات خواهد بود، اما سعودی ها همچنان ترامپ را 
ترجیح خواهند داد. بالاخص به این دلیل که هریس در طول این 
چهار سال با مواضع گاها خصمانه بایدن در باب اعراب مخالفتی 
نکرد. زمانی که بایدن در سال 2022 تصمیم گرفت از عربستان 
سعودی دیدن کند - عمدتاً برای متقاعد کردن سعودی ها 
برای تولید نفت بیشتر جهت کاهشی پیامدهای حمله روسیه 
به اوکراین بر قیمت انرژی- تلاش داشت تا تغییر رویکردش در 
ارتباط با پادشاهی با انتشار مقاله ای توجیه کند، اما تردیدها در 
گرچه تیم بایدن بسیاری  باب رویکرد او بیشتر شد. از طرفی دیگر ا
از سیاست های ترامپ را به چالش کشید، اما امیدوار بود تا زمینه 
را برای اجرای توافق نامه آبراهام به عنوان راهی برای دستیابی 
به »پیروزی« دیپلماتیک در خاورمیانه، به ویژه پس از خروج 
فاجعه بار ایالات متحده از افغانستان، هموار کند. علاوه بر این، با 
متوقف شدن فرایند صلح بین اسرائیل و فلسطین، دولت بایدن 
امید داشت که الحاق سعودی ها به توافق نامه آبراهام، معادلات 
بازی را تغییر دهد. با این حال، چشم انداز این فرایند پیچیده تر 
شد زیرا طبق گزارش ها، سعودی ها خواستار یک پیمان امنیتی 
مشابه ناتو با واشنگتن و حمایت ایالات متحده از برنامه هسته ای 
غیرنظامی عربستان به عنوان بهای عادی سازی روابط با اسرائیل 
شدند. جنگ در غزه روابط ایالات متحده و عربستان سعودی را 
پیچیده تر کرده، دولت بایدن تلاش داشت تا عربستان سعودی 
ح بازسازی غزه  و دیگر کشورهای حاشیه خلیج فارس را در طر
پس از جنگ مشارکت دهد، اما شکست خورد. مقامات سعودی 
امروز ممکن است به واسطه بازدیدهای متعدد تیم بایدن از 
، خوشحال تر از گذشته باشند، اما  پادشاهی در ماه های اخیر
همچنان با ترامپ خوشحال تر هستند. در این میان خانواده 
ترامپ درگیر تضمین معاملات تجاری بزرگ در عربستان سعودی 
و سایر کشورهای حوزه خلیج فارس هستند. اریک پسر ترامپ 
اخیرا به فایننشال تایمز گفت که سازمان ترامپ نه تنها در توسعه 
ک  برج ترامپ در جده مشارکت خواهد داشت، بلکه با شرکت املا
و مستغلات عربستانی دار گلوبال در ساخت یک استراحتگاه 
لوکس و زمین گلف در عمان نیز مشارکت خواهد داشت. در حال 
حاضر، سازمان ترامپ یک زمین گلف لوکس را در دبی راه اندازی 
کرده است. اریک ترامپ تلویحاً اعلام کرد که این قراردادها موجب 
تصاد منافع نشده و روابط تجاری با دولت نه برای ترامپ و نه برای 
کشورهای خلیج فارس جدید نیست. براساس داده ها از دسامبر 
2016 )بلافاصله پس از انتخاب ترامپ( تا فوریه 2017، لابی گران 
سعودی برای حدود 500 اتاق به ارزش 270 هزار دلار در هتل ترامپ 

در واشنگتن دی سی هزینه کردند. 
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 قالیباف جاده وفاق را دو طرفه کرد

ادامه از صفحــه| اوللذا از همــان مناظره 
اول تــا مناظــره آخــر هیــچ گاه وارد جــدال با 
کســی نشــد و صرفا در مقام یــک کاندیدا به 
بیــان برنامه های خــود پرداخــت، نظراتش 
را در مــورد مســائل مختلــف بیــان کــرد و در 
مقاطعــی هم بــا برخــی کاندیداهــا همراهی 
می کرد. امــا پــس از انتخابــات در دور اول بر 
خلاف برخــی نامزدهای هــم جریانی که لب 
به تخریب و تخطئه گشــودند کنار رفت و به 
جایــگاه ســابق خود یعنــی ریاســت مجلس 
برگشــت تا ادامــه انتخابــات را رصــد کند. هر 
چند که در دور دوم تلویحا از جلیلی حمایت 
کرد، امــا بخــش اعظمــی از نیروهــای وی به 
حمایــت از پزشــکیان پرداختنــد و پــس از 
پیروزی پزشکیان نیز قالیباف جزو نخستین 
کسانی بود که به رئیس جمهور تبریک گفت 
و مهم تــر از آن در مقام رئیس قــوه مقننه به 
همکاری بــا دولت منتخب ملــت پرداخت. 
در موعــد معرفی کابینــه نیز مطابق ســخن 
رهبری که همکاری با دولت را خواســته بود 
در جلسات بررسی صلاحیت ها نهایت تلاش 
خود را برای برگزاری هر چــه بهتر این فرایند 
انجام داد تا در نهایت پس از رای آوری همه 
کابینــه وفــاق ملــی را تکمیل کند و با دســت 
یاری دادن به دولت در راستای پیشبرد امور 
و حل مشکلات کشــور قدم بردارد. از این رو 
اســت که می تــوان قالیباف را رقیــب محترم 

دیروز و رفیق همراه امروز قلمداد کرد. 
 مقابلــه بــا تندروهــا؛ بازســازی یــک 

چهره
بســیاری معتقدنــد کــه انتخابــات 1403 
فقط بــرای مســعود پزشــکیان خــوش یمن 
بود و او را به ظفر رســاند. اما جدای از او باید 
اذعان داشــت که ایــن انتخابــات موجبات 
بازســازی یــک چهــره را نیــز فراهم کــرد. چه 
اینکه تا پیش از این محمــد باقر قالیباف در 
نزد برخی چهره های فرصت طلب در اذهان 
بود، امــا نــوع مواجهــه او بــا دولــت و کابینه 
ک  چهاردهم تا حد زیادی این برداشت را پا
کرد. جایی کــه آقای رئیــس با ایســتادگی در 
مقابل دلواپسان و تندروهای مجلس اجازه 
نداد آنها فضای پارلمان را تند و متشنج کنند 
و تاثیرگذار ظاهر شــوند. خاصه در مقاطعی 
که برخی تندروهای مجلس به دنبال بهانه 
تراشی در جریان بررسی صلاحیت ها بودند 
قالیباف با عبارت »لطفا در دستور صحبت 
کنید« ابتکار عمــل را از تندروها می گرفت. از 
طرف دیگــر تندروهــا در نظر داشــتند به هر 
نحو ممکن که شده حداقل 4 وزیر پزشکیان 
را بیندازنــد تــا دولــت به صــورت تکمیــل کار 
خود را آغــاز نکند به همین خاطر نیز بســیار 
اصــرار داشــتند کــه رای گیری بــرای هــر وزیر 
گانــه انجــام  پیشــنهادی بــه صــورت جدا
شــود؛ اما ایســتادگی قالیبــاف بــر رای گیری 
یکجــای همــه وزرای پیشــنهادی و خنثــی 
کردن نقشــه تندروها باعث شد تا تیر آنها به 
ســنگ بخورد و بــا مدیریت درســت و دقیق 
قالیباف همه وزرای پیشنهادی رای بیاورند 
تا همــکاری و همیــاری مجلس بــا دولت به 
همت قالیبــاف و نماینــدگان محقق شــود. 
این رویه باعث بازســازی چهــره قالیباف در 
جامعه به عنوان یک چهره سیاســی همراه 
نیز گردید. چنانکه محمد علی ابطحی فعال 
کنش به این اقدام  سیاسی اصلاح طلب دروا
در توئیتی نوشــت:  »رای دادن این مجلس 
به همه کابینه آقای پزشکیان نشانه خوبی 
برای آینده امیدوار کننده کشور است. فصل 
جدید را فصل همکاری و همدلی و وفاق باید 
نامید. دولت به جای دفع موانع خودی ها 
می تواند به حل مشــکلات بپردازد. دولت و 
مجلس باید از این فضای همدلی پاسداری 
کننــد و تندروهــا را در حاشــیه نگه دارنــد. از 
مدیریت فاخر و قوی آقای قالیباف هم باید 

تقدیر کرد.«

سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا: 
 ایران همچنان 

آماده انجام  کاری است
ســخنگوی شــورای امنیــت ملــی آمریــکا 
با بیــان اینکه کشــورش تحرکات ایــران را در 
ارتبــاط بــا پاســخ احتمالــی بــه تــرور شــهید 
هنیــه زیــر نظــر دارد گفــت کــه »بــه تصــور 
واشنگتن ایران همچنان آماده انجام کاری 
اســت«. به گزارش  مهر بــه نقــل از الجزیره، 
سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا درباره 
کنــش مــورد انتظــار ایران بــه ترور شــهید  وا
»اســماعیل هینــه« رئیــس دفتــر سیاســی 
جنبش مقاومت اسلامی )حماس( در تهران 
گفت که کشورش به نظارت بر تحرکات ایران 
ادامه می دهد. جان کربی همچنین افزود: 
واشــنگتن معتقد اســت که ایران همچنان 
آمــاده انجــام کاری اســت.وی در نشســت 
کرات  خبری دربــاره تحولات نــوار غــزه، مذا
قاهره بــرای دســتیابی به آتش بــس در این 
باریکــه را ســازنده توصیف کــرد و افــزود این 
کرات روز گذشته با حضور همه طرف ها  مذا
برگزار شــد و روز جمعه نیز ادامــه یافت. این 
مقام ارشــد کاخ ســفید همچنین اعلام کرد 
که جو بایدن رئیس جمهور آمریکا بیانیه ای 
کرات آتش  مکتوب درباره تحولات غزه و مذا

بس صادر می کند.

»آرمان ملی« تحرکات اخیر پوتین در قفقاز و شکست
 در کورسک را بررسی می کند؛ 

 بازی پــــوتینبازی پــــوتین

 با کارت زنــــگزور با کارت زنــــگزور

آرمان ملی- احسان اسقایی: پوتین رئیس جمهور روسیه اهل 
که هرچند او شکست هایی را در جبهه  باختن قافیه نیست، چرا
ک روسیه پیش برود،  اوکراین تجربه کرده و زلنسکی توانسته در خا
اما عالیجناب در اندیشه آن است که این شکست را در نقطه ای 
یم گونه کنونی علیه  دیگر جبران کند و برای خود در شرایط تحر
وسیه، متحد دست و پا کند. از این منظر او که در دعوای بین  ر
ارمنستان و آذربایجان یکباره طرف ترکیه و آذربایجان را بیش از 
گذشته گرفته است. هیات روسی در سفر به آذربایجان در حمایت از 

علی اف نکته ای در ارتباط با گذرگاه زنگزور اعلام کرده که برای ایران 
گر پوتین بخواهد برای یاریگری به نفع خود  مطلوب نیست گویا ا
و برای جبران شکست از اوکراین از دالان ارتباطی زنگزور استفاده 
کند به نوعی به مساله و جایگاه ژئوپلیتیکی ایران احترام نگذاشته 
است. البته روس ها و ترک ها هر بار که به تهران می آیند به نفع ایران 
در این ماجرا سخن می گویند، اما به نظر می رسد این بار هم پوتین و 
هم علی اف و هم اردوغان تصمیماتی در مورد زنگزور دارند که بیش 

از گذشته آن را دنبال می کنند. 

آیاورقبهنفعروسیهبرمیگردد؟

قبالمنطقه ایراندر ناپذیر سیاستتغییر

 ترکیه، روسیه و آذربایجان چه می خواهند
 روس ها در اینجا با احداث گذر زنگزور از منظر سیاسی به 
دنبال یارگیری برای خود و از منظر اقتصادی هم احتمالا به 
دنبال سهمی از عایدات این گذرگاه و همچنین استفاده از 
این دالان برای صادرات محصولات نفتی، گازی و محصولات 
غیر نفتی خود هستند. ترکیه نیز که به رهبری اردوغان تنها به 
دنبال توسعه مرزهای خود از منظر سیاسی، اقتصادی است 
و با راه افتادن این گذر به دنبال آن است که یک مسیر ترکی 
بدون دخالت تهران برای خود ایجاد کند. البته هرکدام ده ها 

دلیل دیگر هم دارند تا این مسیر به موفقیت برسد. 

 تهران اجازه احداث زنگزور را نمی دهد
 به تمام این موارد اما یک دلیل برای ایران کافی است 
تا اجازه ندهد که این دالان ارتباطی راه بیفتد و آن اینکه 
دسترسی ایران به دریای سیاه و اروپا از این طریق قطع 
خواهد شد لذا در دوره ای ایران اقدام به تاسیس کنسولگری 
در نزدیکی این دالان در ارمنستان کرد و دست به مانورهای 
قدرتمندی برای جلوگیری از پیشرفت این پروژه زد و تا 
کنون به نظر پوتین برای جبران  حدودی هم موفق شد، اما ا
شکست خود در اوکراین و یارگیری در قفقاز در حال مخالفت 
با ایران است. البته بعید نیست آنها تهران را هم به طمع 
که خواهان احداث زنگزور  بیندازند زیرا یک بار طرفینی 
بودند اعلام کردند که حاضرند در صورت راه اندازی این مسیر 
سهم ایران را هم بپردازند. در اینجا البته علی اف بیش از هر 
شخص دیگری حتی اردوغان از موضع گیری های روسیه در 
گر خواسته خود را در این  این ارتباط خوشحال است، چرا که ا
ارتباط برای چند ماه متوقف کرد یک علت بیشتر نداشت 
و آن اینکه تهدیدات سیاسی و نظامی تهران را جدی گرفته 
است. ایران هر از گاهی به علی اف هشدار می دهد که تحرکات 
نظامی و امنیتی اسرائیل در آذربایجان را نمی پذیرد و علی اف 
هم به خوبی می داند این عدم پذیرش به چه معناست و در 
صورت حرکت او در جهت احداث این کریدور چه عاقبتی در 

انتظار اوست. 

 صدمه محسوس به ایران
در گذشته کامیون هایی که از ارمنستان به آذربایجان و 
ک کشورمان  بالعکس در حرکت بودن با اجازه از ایران از خا
کنون این قاعده بر هم خورده و کریدور زنگزور  عبور می کردند. ا
هم به این مورد اضافه شده است. سفر پوتین به آذربایجان 
و اظهارات مقامات روس در مورد زنگزور حاشیه های دیگری 
را ایجاد کرده است. رئیس جمهور روسیه به دنبال راه فراری 
از شکست ها جنگ اوکراین است و هزینه های زیادی و در 
حدود 350 میلیارد دلار در این جنگ کرده است و به دنبال 
این است که درآمدی به دست آورد از این منظر با احداث این 
گذر موافقت شده این در حالی است که این موافقت برای 
تهران بسیار بسیار زیان آور است و عملا زنگزور دسترسی ایران 

کید دارد  را با اروپا به خطر روبه رو می کند. اردوغان هم البته تا
که آذربایجان و ترکیه یک کشور هستند که میان آنها دوری 
ک است. البته آذربایجان  افتاده که این اظهارات هم خطرنا
هم باید این مورد را در نظر بگیرد که 65 درصد جمعیتش 
شیعه هستند و شیعیان در هر نقطه در منطقه به ایران 

دلبستگی دارند. 

 امید در اردوگاه اوکراینی ها
اما در این اوضاع پیشروی نیروهای اوکراینی در منطقه 
کارشناسان  کورسک روسیه همچنان ادامه دارد. به باور 
و تحلیلگران این اتفاق می تواند نشانه ای بر این باشد که 
اوکراین می تواند جریان جنگ را به نفع خود تغییر دهد و تنها 
این روسیه نیست که می تواند یکه تازی کند. به گزارش خبر 
آنلاین در سوی دیگر طرفداران روسیه این پیشروی ها را یک 
اشتباه راهبردی تلقی می کنند که در نهایت نیز شکست را 
کام  برای اوکراین اجتناب ناپذیر می کند. پس از ضدحمله نا
سال گذشته نیروهای اوکراینی، این کشور روسیه بود که عملا 
ابتکار عمل را به دست آورد. پس از آن ماجرا کمتر کسی بر 
این باور بود که در صورت وجود فرصتی دیگر و با برخورداری 
از مزیت نظامی، اوکراین بتواند برتری خود را در جنگ به 
معرض نمایش بگذارد. اوکراین در آن برهه با مشکلاتی 
داخلی چون لایحه بسیج نیرو در مجلس، تأمین سلاح و 
غیره روبه رو بود و مشکلات دیگر از جمله ارسال کمک ها از 
سوی کشورهای غربی و کشمکش ها در کنگره آمریکا برای 
اختصاص این کمک ها بر وضعیت اداره جنگ اثر مستقیم 
داشت. این وضعیت کی یف را مجبور به راهبردی تازه برای 
کرد. با وجود اینکه در بعضی از تحلیل ها  خروج از فشار 
ناتو و آمریکا صحنه گردان اصلی پیشروی های اوکراین در 
کونومیست این طرح  کورسک معرفی می شوند اما به نوشته ا
توسط فرمانده کل ارتش اوکراین الکساندر سیرسکی و با 
مشورت ولودیمیر زلنسکی طراحی شد و نخبگان اوکراینی 
نیز هیچ چیزی از آن نمی دانستند و تنها عده ای از مقامات 
ارشد نظامی و امنیتی از آن با خبر بودند. در عین حال به 
دلیل نگرانی های آمریکا و بایدن از تحریک روسیه، اوکراین 
کاخ سفید انجام نداد تا بدین ترتیب از  هیچ مشورتی با 
درز اطلاعات از سوی مقام های ناشناس جلوگیری شود و 
جزئیات حساس به روزنامه هایی چون نیویورک تایمز و یا 
واشنگتن پست درز پیدا نکند. عملیات به قدری برای کی یف 
مهم بود که به فرماندهان ارشد نیز در مورد برنامه ریزی های 
جنگ اطلاعاتی داده نشد. کی یف در این راستا تلاش کرد تا 
به غافلگیرانه ترین حالت ممکن پیش برود و از آماده سازی 
نیروهای روسی جلوگیری کند. گفته می شود حدود 3000 سرباز 
روسی در منطقه گلوشکوفسکی محبوس شده اند که احتمال 
دارد اوکراین سعی در تصرف آن داشته باشد. در طول هفته 
گذشته اوکراین سه پل و یک قایق پانتون در رودخانه سییم 
را بمباران کرده است. همچنین یک پاسگاه مرزی روسیه 

را در شهر تتکینو در غرب آن منفجر کرد. حمله غافلگیرانه 
اوکراین تا به این جای کار مانع از دستیابی نیروهای روسی 
به دستاوردهای بیشتر در منطقه دونتسک شرقی نشده 
است. بر اساس گزارش ها، آنها پس از تصرف شهر »نیو یورک« 
 ، )Niu- York( در اوایل این هفته، کنترل دو روستای دیگر
کومیشیوکا و ژوراوکا را به دست گرفتند. رهبر روسیه در چنین 
وضعیتی با سفر غیرمنتظره خود به چچن رفت تا پیامش را به 
نیروهای داوطلب برساند: »تا زمانی که افرادی همچون شما 
را داریم ما کاملا شکست ناپذیریم.« پوتین به خوبی می داند 
که کورسک می تواند به برگ برنده ای مهم برای اوکراین در 
کرات صلح تبدیل شود بنابراین در تلاش است تا برتری را  مذا

به اردوگاه روس ها بیاورد. 

 حمایت از صلح پایدار در منطقه
 همچنین وزیر امور خارجه کشورمان از گفت وگوهای صلح 
ارمنستان با همسایگان خود حمایت و آمادگی جمهوری 
اسلامی ایران برای حمایت از صلح پایدار در منطقه را اعلام 
، آرارات میرزویان، وزیر خارجه ارمنستان  کرد. به گزارش مهر
در تماس تلفنی با سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
کشورمان، انتخاب وی به عنوان وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران را تبریک گفت. میرزویان ضمن ابراز خرسندی از 
روابط دوستانه دو کشور، بر اراده کشورش جهت گسترش روابط 
کید کرد. وی همچنین  ارمنستان و جمهوری اسلامی ایران تا
از مواضع جمهوری اسلامی ایران در خصوص تمامیت ارضی 
کرد. عراقچی نیز ضمن  ارمنستان و تحولات منطقه تشکر 
، بر آمادگی کشورمان برای  حمایت از روابط رو به رشد دو کشور
کید بر  کید نمود. وی ضمن تا توسعه روابط با ارمنستان تا
سیاست جمهوری اسلامی ایران مبنی بر حمایت از تمامیت 
ارضی کشورهای منطقه و تغییرناپذیری مرزهای بین المللی، 
از گفت وگوهای صلح ارمنستان با همسایگان خود حمایت کرد 
و آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای حمایت از صلح پایدار 
در منطقه را اعلام نمود. عراقچی همچنین بر تغییر ناپذیری 
کید نمود.  سیاست جمهوری اسلامی ایران در قبال منطقه تا
دو طرف توافق نمودند که در مشورت مستمر با یکدیگر باشند. 

 در نهایت
گر پوتین پشت علی اف قرار بگیرد  در نهایت به نظر می رسد ا
ممکن است زنگزور احداث شود و این مورد به شدت برای 
ژئوپلیتیک ایران نگران کننده است و در اینجا ایران باید هم بر 
کید کند و هم اینکه اقداماتی که از گذشته  موضع قبلی خود تا
در دستور کار داشت را از جمله مانور نظامی و پیغام های 
دیپلماتیک را افزایش دهد و هم با پوتین و روس ها وارد 
گفت وگوهای تعیین کننده شود و هم اینکه از منظر حقوقی 
به شورای امنیت سازمان ملل متحد شکایت کند. زنگزور 
مساله بین دو دولت است و ایران باید مستقیم و غیرمستقیم 
از دادگاه بین المللی لاهه بخواهد که به این مساله ورود کند. 


